
Pagina 1/3

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Decreto n° 14 del 10/03/2025

Settore: SEGRETARIO GENERALE
Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: PROROGA INCARICO AL  NUCLEO DI VALUTAZIONE

  SINDACO

Premesso che a seguito di espletamento di procedura selettiva ad evidenza pubblica, indetta con 
determinazione dirigenziale n. 1186/2021, il dottor Pasquale Ruggiero, nato il omissis a omissis, è stato 
individuato quale soggetto da  nominare in qualità di componente unico del Nucleo di Valutazione del 
Comune di Montevarchi;

Richiamato il decreto sindacale n. 06 03/03/2022, con il quale è stato nominato quale componente 
unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Montevarchi il dottor Pasquale Ruggiero, con 
decorrenza dalla data di acquisizione dell’autorizzazione rilasciata dalla Pubblica Amministrazione 
nella quale lo stesso presta servizio ai sensi di quanto disposto dall’art. 53 del D.lgs. 165/2001, per 
anni tre;

Considerato che ai sensi dell'art. 1 del suddetto avviso, l'incarico di componente unico del Nucleo di 
Valutazione ha durata triennale e può essere rinnovato per il medesimo periodo per una sola volta;

Valutato che l'Amministrazione Comunale ha avuto modo di apprezzare le capacità organizzative e 
le competenze professionali del Dott. Pasquale Ruggiero, nello svolgimento dell'incarico nel 
triennio 2022/2025, e di valutare positivamente l'operato della suddetta professionista;

Ritenuto pertanto opportuno prorogare per un triennio, dal 03/03/2025 al 02/03/2028, l'incarico 
conferito al Dott. Pasquale Ruggiero, quale componente unico del Nucleo di Valutazione del 
Comune di Montevarchi;

Acquisita a tal fine la dichiarazione del Dott. Pasquale Ruggiero in merito all’insussistenza delle 
situazioni di incompatibilità e/o inconferibilità, di cui all’art. 50 del vigente regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che impediscono la predetta nomina;

 

Acquisita altresì, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001, l’autorizzazione dell’Università di 
Siena - presso il quale il Dott. Pasquale Ruggiero presta servizio a tempo indeterminato - a svolgere 
il predetto incarico;



Pagina 2/3

 

Dato atto che per l’espletamento dell’incarico in parola, sarà corrisposto un compenso pari ad € 
400,00 a seduta, comprensivo di rimborso spese ed al lordo di ritenute di legge o I.V.A., fino ad un 
massimo di € 4.800,00 annui omnicomprensivi e che qualora nel corso dell’anno si rendessero 
necessarie ulteriori sedute eccedenti le 12, al componente del Nucleo di Valutazione, non competerà 
alcun compenso né a titolo di retribuzione né a titolo di rimborso spese;      

 

Visti gli artt. 47 e seguenti del Titolo V “La valutazione e la premialità – Nucleo di Valutazione” 
del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 D E C R E T A

 1.      Di confermare il Dott. Pasquale Ruggiero, nato il omissis a omissis, quale componente unico 
del Nucleo di Valutazione del Comune di Montevarchi, dal 03.03.2025 per anni tre, alle medesime 
condizioni previste dall'avviso di selezione approvato con determinazione dirigenziale n. 1186/2021.

 

2.   Di dare atto che il componente del Nucleo di Valutazione, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
48 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Montevarchi, può cessare 
dall’incarico prima della scadenza triennale per:

a) scadenza del mandato del Sindaco;
b) rinuncia all’incarico;
c) revoca motivata, tramite decreto Sindacale;
d) sopravvenuta incompatibilità.

  

3. Di recepire, quale contenuto definitorio dell’incarico in parola, le attribuzioni e i compiti 
rinvenibili nel Titolo V “La valutazione e la premialità – Nucleo di Valutazione” del vigente 
regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Montevarchi.

4.   Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio personale e organizzazione, al Servizio 
Controllo di gestione – partecipate – nucleo di valutazione – assicurazioni – gestione 
contabile risorse patrimoniali, nonché al Dott. Pasquale Ruggiero. 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo Pretorio Elettronico del 
Comune di Montevarchi

  

Montevarchi,   10/03/2025   SINDACO
  SILVIA CHIASSAI MARTINI / ArubaPEC 

S.p.A.



Pagina 3/3

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


